
桜ざしょーのマンガ教室

夏季特別フィールドワーク

滋賀県立琵琶湖博物館

まんがレポートを描こう

●目的
フィールドワークでのレポートまんが原稿を作成する。
アイデアメモの取り方、撮影、考察方法などを学ぶ。
各教室生同士の交流促進

原稿作成は後日 8 月中の各教室で行います。

原稿は      8      月末までに提出  していただき、9 月に参加者全員へ冊子にしてお渡し致します。

●実施候補日

2021 年7 月 30 日(金)または8 月 3 日(火)・4 日(水)のいずれか一日
決定しだいご連絡いたします。

●参加費

教室生 1000 円 今回は 7/9 時点の教室生徒限定の募集となります。

入館料　中学：無料　　高・大：450 円　　一般：800 円
　以下に該当する方は当日身分証の提示で入館料が減免（無料）になります。
　・滋賀県に居住する満65歳以上の方
　・身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳をお持ちの方

交通費 バス 草津駅～琵琶湖博物館：片道 440 円（往復 880 円）
　・身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳等をお持ちの方は
　　提示で半額220円になります。
　

　鉄道 JR 堅田駅～JR 草津駅：片道 590 円（往復 1,180 円）
　　　　かえり～小野駅まで：片道 680 円
　・バス鉄道共にイコカ等のICカードが使えます。

昼食代　ミュージアムレストラン「にほのうみ」での昼食となります。お弁当持参不可。

近江牛コロッケバーガーセット（ドリンクバー付）¥1,000-
びわ湖カレー¥1,120-　バス天丼¥1,120-　など（税込）



●持ち物
筆記用具、バインダーボード、飲料、身分証（学生証・各種手帳）、マスク、
名札（事前か当日にお渡しします）
交通系 IC カード（事前に十分な金額のチャージをお願いします）

●時間

8:10 堅田駅高架下 集合
 8:25 堅田駅 湖西線(京都行) 乗車

 8:45-50 山科駅 琵琶湖線快速(近江塩津行) 乗り換え

 9:10 草津駅 到着

9:15 草津駅西口 集合
 9:30 草津駅西口バス乗り場 ２番琵琶湖博物館行 乗車

 9:55 博物館前到着

10:00 入館

13:00 ミュージアムレストラン「にほのうみ」で昼食と講座

14:50 バス乗り場 集合

15:00 バス 草津駅西口行 乗車

15:25 草津駅到着

15:29 草津駅 琵琶湖線快速(網干行)乗車

15:47-50 山科駅 湖西線新快速(敦賀行)乗り換え

16:04 堅田駅到着

16:11 湖西線普通(近江舞子行)乗り換え

16:13 小野駅到着

●撮影について
撮影禁止場所以外での撮影は可能。
館内ではフラッシュをオフに。
他の方の迷惑にならないよう配慮して撮影してください。

以上


	●目的
	●実施候補日
	●参加費
	●持ち物
	●時間
	●撮影について

